
 
در روز شنبه 22 مهر ماه، دکتر رئیسی رئیس جمهور 
در گفت و گوی تلفنی با سه تن از سران کشورهای 
منطقه درخصوص شرایط منطقه و فلسطین رایزنی 
کرد. طی این گفت و گوها سران کشورهای قطر، 
عمان و عراق در گفت و گو با آیت الله رئیسی ضمن 
حمایت از مردم مظلوم فلسطین بر ضرورت دفاع 

از این مردم تأکید کردند.
 

گفت و گوی تلفنی رئیس جمهور و امیر قطر
رئیس جمهور با بیان اینکه امروز نسل جدید 
فلسطینیان از پی ده ها سال جنایت، کشتار 
و ویرانی، جدی تر از همیشه به مطالبه حقوق 
تضییع شده خود برخاسته اند، تصریح کرد: 
صهیونیست ها و حامیان آنها بدانند که اگر ظلم 
و تجاوز می توانست حق خواهی فلسطینیان را 
خاموش کرده و به حاشیه براند، در 75 سال 

گذشته این اتفاق افتاده بود.
دکتر سیدابراهیم رئیسی عصر روز شنبه در 
گفت و گوی تلفنی با آقای »شیخ تمیم بن حمد 
آل ثانی« امیر قطر، روابط دو کشور را در بهترین 
شرایط توصیف و از هر اقدامی برای تقویت و تعمیق 

همکاری ها استقبال کرد.
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به جنایات 
غیرانسانی رژیم صهیونیستی در غزه، با تأکید بر 
ضرورت توقف هر چه سریع تر ماشین جنایات 
جنگی و نسل کشی این رژیم گفت: اظهارات 
و اقدامات سران صهیونیستی در روزهای اخیر، 
مصداق بارز جنایت جنگی، نسل کشی و نقض 

آشکار همه معاهدات بین المللی است.
دکتر رئیسی با بیان اینکه ریشه اقدامات اخیر 
مجاهدین فلسطینی، تداوم 75 سال اشغال، 
تحقیر کرامت و هتک حرمت مقدسات مردم 
مسلمان و مظلوم فلسطین است، افزود: سران 
رژیم صهیونیستی با قطع آب و برق، ممانعت از 
ورود غذا و دارو و استفاده از ساح های ممنوعه 
مثل بمب های فسفری، به دنبال گرفتن انتقام 
شکست حقارت آمیز و تاریخی خود در میدان نبرد، 

از مردم بی دفاع غزه هستند.
رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه امروز نسل 
جدید فلسطینیان از پی ده ها سال جنایت، 
کشتار و ویرانی، جدی تر از همیشه به مطالبه 
حقوق تضییع شده خود برخاسته اند، تصریح 
کرد: صهیونیست ها و حامیان آنها بدانند که اگر 
ظلم و تجاوز می توانست حق خواهی فلسطینیان 
را خاموش کرده و به حاشیه براند، در 75 سال 

گذشته این اتفاق افتاده بود.
دکتر رئیسی امریکا و دیگر حامیان رژیم 
صهیونیستی را مسئول مستقیم جنایات این رژیم 
دانست و خاطرنشان کرد: وضعیت فلسطین گواه 
روشنی در اثبات مواضع متناقض و دوگانه غربی ها 
در ادعای دفاع از حقوق بشر است. عملیات 

طوفان الاقصی نشان داد که هیچ نظمی در منطقه 
بدون در نظر گرفتن حقوق ملت فلسطین به 
نتیجه نمی رسد و جنایات صهیونیست ها علیه 
این مردم باید در مجامع جهانی مورد پیگیری 

گیرد. قرار 
»شیخ تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر نیز در این 
گفت و گوی تلفنی با اشاره به اینکه روابط دو کشور 
امروز در عالی ترین سطح جریان دارد، بر ضرورت 
همکاری دو کشور در زمینه توقف فوری جنایات 
رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه و نیز 

احقاق حقوق فلسطینیان تأکید کرد.
امیر قطر با بیان اینکه در سال های اخیر بیداری 
گسترده ای در جهان و منطقه شکل گرفته و آزادگان 
جهان در منازعه فلسطین حق را به فلسطینیان 
می دهند، گفت: رسانه های غربی سعی می کنند 
تصاویر تحولات منطقه را اشتباه و معکوس بازتاب 
دهند و ما باید تاش کنیم تصاویر واقعی و دقیق 

را به جهانیان نشان دهیم.
وی با تأکید بر اینکه ثبات در منطقه بدون احقاق 
حقوق ملت فلسطین حاصل نخواهد شد، 
اظهار داشت: امروز همه مردم جهان رفتارهای 
فاجعه بار رژیم صهیونیستی را به وضوح می بینند 
و یکی از آخرین مصادیق این رفتارها تاش برای 
کوچاندن دوباره بخشی از ملت فلسطین از خانه 

و کاشانه و آواره کردن آنهاست.
 

گفت و گوی تلفنی رئیس جمهور و سلطان عمان
رئیس جمهور با اشاره به اینکه حمایت نامحدود 
کشورهای غربی و بویژه امریکا از جنایات 
صهیونیست ها شرایط را بیش از پیش پیچیده و 
وخیم کرده است، اقدام قاطع و فوری کشورهای 
اسامی و آزادگان جهان را برای توقف ماشین 

کشتار صهیونیستی ضروری دانست.
دکتر سیدابراهیم رئیسی بعد از ظهر روز شنبه 
در گفت و گوی تلفنی با آقای »هیثم بن طارق« 
سلطان عمان، با بیان اینکه جمهوری اسامی 
ایران همواره بر توسعه روابط، تقویت حسن 
همجواری و ارتقای اعتماد بین دو کشور تأکید 
دارد، از نقش آفرینی سازنده مسقط در حل و 
فصل مسائل منطقه ای و بین المللی قدردانی کرد.
رئیس جمهور در ادامه، عملیات خودجوش و 
مبتکرانه طوفان الاقصی را شمشیری توصیف کرد 
که پس از تشدید جنایات رژیم صهیونیستی در 
ماه های اخیر از غاف بیرون آمده و محاسبات 

صهیونیستی-غربی را به هم ریخت.
دکتر رئیسی اضافه کرد: امروز رژیم صهیونیستی و 
متحدان آن، با استمرار قطع آب و برق و ممانعت 
از ورود دارو و غذا به دنبال قتل  عام دسته جمعی 
در غزه و تحمیل کوچ دسته جمعی مردم از خانه 

و کاشانه خود هستند.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه حمایت نامحدود 
کشورهای غربی و بویژه امریکا از جنایات 
صهیونیست ها شرایط را بیش از پیش پیچیده و 
وخیم کرده است، اقدام قاطع و فوری کشورهای 
اسامی و آزادگان جهان را برای توقف ماشین 

کشتار صهیونیستی ضروری دانست.
دکتر رئیسی تأکید کرد: بررسی وضعیت وخیم 
فعلی در غزه باید به سرعت در دستورکار سازمان 
ملل، سازمان همکاری اسامی، اتحادیه عرب و 

بقیه مجامع بین المللی قرار گیرد.
»هیثم بن طارق« سلطان عمان نیز در این 
گفت و گوی تلفنی ضمن قدردانی از مواضع 
جمهوری اسامی ایران در دفاع از مردم مظلوم 
فلسطین اظهار داشت: نباید اجازه دهیم یک بار 
دیگر سیاست کوچاندن مردم مظلوم فلسطین و 

تحمیل آوارگی به آنان اتفاق بیفتد.
سلطان عمان با تأیید نظر رئیس جمهور ایران 
مبنی بر توان و ظرفیت امت اسامی برای توقف 
روند ظلم و تجاورز جاری در غزه، خاطرنشان 
کرد: ما با همه طرف هایی که می توانند در 
توقف این جنایات مؤثر و نقش آفرین باشند، در 

تماس هستیم.
 

گفت و گوی تلفنی رئیس جمهور و نخست وزیر 
عراق

دکتر سیدابراهیم رئیسی بعد از ظهر روز شنبه در 
گفت و گوی تلفنی با آقای »محمد شیاع السودانی« 
نخست وزیر عراق با اشاره به تحرک و پیشرفت 
روابط دو کشور در دوره اخیر بر تداوم گسترش 
همکاری ها با بهره گیری از ظرفیت های بسیار 

ایران و عراق تأکید کرد.
رئیس جمهور در ادامه ضمن ابراز مراتب نگرانی 
عمیق جمهوری اسامی ایران نسبت به اقدامات 
ضدانسانی و کشتار مردم بی گناه غزه اظهار 
داشت: رژیم صهیونیستی می کوشد با مجازات 
دسته جمعی و جنایت سیستماتیک انتقام 
شکست خود از نیروهای مقاومت در میدان نبرد 

را از غیرنظامیان بی دفاع و بی گناه بگیرد.
دکتر رئیسی قطع آب و برق و جلوگیری از ارسال 
سوخت و غذا به نوار غزه را مصداق بارز جنایت 
جنگی و جنایت علیه بشریت توصیف و تصریح 
کرد: آنچه در غزه شاهد بودیم نتیجه انباشت 
خشم ناشی از ظلم و جنایت صهیونیست ها بود، 
اما سران رژیم صهیونیستی تاش می کنند آن را به 

عوامل بیرونی ربط دهند.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: رفع محاصره 
غیرانسانی غزه و جلوگیری از نسل کشی در حال 
انجام در این منطقه، نیازمند اقدام فوری از سوی 
همه امت اسامی است و جمهوری اسامی ایران 
در این خصوص آماده اقدام مشترک با عراق و 

همه کشورهای اسامی دیگر است.
»محمد شیاع السودانی« نخست وزیر عراق نیز 
در این گفت و گوی تلفنی ضمن تأکید بر تداوم 
گسترش روابط دو کشور، از مواضع اصولی رهبر 
معظم انقاب اسامی، دولت و ملت ایران در 
حمایت از مردم مظلوم فلسطین قدردانی کرد و 
گفت: آنچه امروز در غزه در حال رخ دادن است، 
یک نسل کشی دسته جمعی و در تافی شکست 
بزرگی است که رژیم صهیونیستی در میدان از 

مجاهدان مقاومت متحمل شده است.
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اخبار

رئیس جمهور در پیامی انتصاب 
حجت الاسام والمسلمین سید 
علی اکبر اجاق نژاد به سمت 
تولیت مسجد مقدس جمکران 
را تبریک و از درگاه خداوند بزرگ 
برای ایشان توفیق روزافزون 
در انجام این رسالت معنوی 

مسألت کرد.
رئیسی  ابراهیم  سید  دکتر 
با تبریک انتصاب  در پیامی 
حجت الاسام والمسلمین سید 
علی اکبر اجاق نژاد به سمت 
تولیت مسجد مقدس جمکران 
اظهار امیدواری کرد در پرتو 
توجهات حضرت ولیعصر)عج( 
شایسته  خدمات  ارائه  با  و 
به زائران و طراحی و اجرای 
فرهنگی-مذهبی  برنامه های 
خاقانه و مبتکرانه، بیش ازپیش 
شاهد بهره مندی مردم متدین 
و ولایتمدار ایران اسامی از آثار 
و فیوضات آن مسجد شریف و 

باشیم. نورانی 
متن پیام رئیس جمهور به شرح 

زیر است؛
بسم الله الرحمن الرحیم

لمسلمین  ا و م  لاسا حجت ا
جناب آقای حاج سید علی اکبر 

اجاق نژاد )دامت توفیقاته(
انتصاب شایسته جناب عالی از 
سوی مقام معظم رهبری)مدظله 
العالی( به سمت تولیت مسجد 
مقدس جمکران را تبریک عرض 
می کنم. این انتصاب و اعتماد 
معظم له، افتخار و سرمایه بزرگی 
برای خدمت هر چه بیشتر به 

زائران عزیز است.
امیدوارم در پرتو توجهات حضرت 
ولیعصر)عج( و با ارائه خدمات 
شایسته به زائران و طراحی و 
فرهنگی - برنامه های  اجرای 
مذهبی خاقانه و مبتکرانه، 
بیش از پیش شاهد بهره مندی 
مردم متدین و ولایتمدار ایران 
اسامی از آثار و فیوضات آن 
مسجد شریف و نورانی باشیم. 
از درگاه خداوند بزرگ، توفیق 
این  روزافزونتان را در انجام 

رسالت معنوی مسألت دارم.
سید ابراهیم رئیسی

رئیس جمهور اسامی ایران
 

دکتر رئیسی قانون 
انتخابات مجلس خبرگان 

رهبری را برای اجرا ابلاغ 
کرد

رئیس جمهور قانون انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری را برای 
اجرا به وزارت کشور اباغ کرد. 
دکتر سید ابراهیم رئیسی در 
اجرای اصل 108 قانون اساسی 
جمهوری اسامی ایران، »قانون 
ن  گا خبر مجلس  ت  با نتخا ا
رهبری« را که در دوازدهمین 
اجاس رسمی خبرگان رهبری 
)دوره پنجم( در روز چهارشنبه 
5 مهر 1402 تصویب و در تاریخ 
6 مهر از دبیرخانه این مجلس 
واصل شد، برای اجرا اباغ کرد.

رئیس جمهور انتصاب 
حجت الاسلام اجاق نژاد 

به تولیت مسجد 
مقدس جمکران را 

تبریک گفت

رئیس جمهور ضمن تجلیل از همت بالای 
معلولان، بویژه نخبگان جامعه کم بینایان 
و نابینایان کشور که نقص جسمی مانع از 
پیشرفت آنها نشده است،  اظهار داشت: 
آنچه به عنوان وظیفه به عهده شما نخبگان 
کم بینا و نابینا قرار دارد آن است که به دیگر 
افراد جامعه معلولان کشور بیاموزید که 
معلولیت نه تنها نباید مانع پیشرفت آنها 
شود، بلکه می تواند زمینه ای برای دستیابی 
به قله های پیشرفت در بسیاری از زمینه ها 

. شد با
دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح روز یکشنبه 
به مناسبت روز جهانی عصای سفید، میزبان 
جمعی از نخبگان علمی، فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی جامعه کم بینایان و نابینایان کشور 
بود و در جلسه ای پای صحبت آنان نشست 

و مسائل و مشکات آنها را جویا شد.
دکتر رئیسی در این جلسه ضمن تبریک 

این روز به جامعه کم بینایان و نابینایان، 
به تفاوت میان اشخاصی که دچار نقص در 
بینایی هستند و کسانی  که به کوردلی مبتا 
شده اند اشاره کرد و افزود: نابینا کسی 
نیست که چشم سر ندارد، بلکه نابینا کسی 
است که چشم دل ندارد، دوست و دشمن 
را تشخیص نمی دهد و تفاوت نفع و ضرر را 

نمی فهمد.
رئیس جمهور با بیان اینکه در دنیای امروز 
چه بسیار کسانی هستند که چشم سر 
دارند، اما حقیقت ظلم و ستم به همنوع 
خود را نمی بینند، تصریح کرد : آنچه امروز در 
دنیا از ظلم و ستم به بشریت در حال وقوع 
است به عاملیت کسانی است که چشم سر 
دارند، اما چشم دل و بینش انسانی ندارند 
و صدها کودک بی گناه را به خاک و خون 
می کشند. این نمونه ای از مواردی است 
که از انسانیت فقط به شکل انسان بودن 
بسنده شده و ماهیت انسانی به فراموشی 

سپرده می شود.
از  ادامه ضمن تجلیل  دکتر رئیسی در 
همت بالای معلولان، بویژه نخبگان جامعه 

کم بینایان و نابینایان کشور که نقص جسمی 
مانع از پیشرفت آنها نشده است،  اظهار 
داشت: آنچه به عنوان وظیفه به عهده شما 
نخبگان کم بینا و نابینا قرار دارد آن است که 
به دیگر افراد جامعه معلولان کشور بیاموزید 
که معلولیت نه تنها نباید مانع پیشرفت 
آنها شود، بلکه می تواند زمینه ای برای 
دستیابی به قله های پیشرفت در بسیاری از 

باشد. زمینه ها 
ادامه همچنین ضمن  رئیس جمهور در 
و  اداری  یادآوری مسئولیت سازمان های 
اجرایی کشور در تسهیل فعالیت و فراهم 
کردن زمینه اشتغال کم بینایان و نابینایان 
مطابق قانون و با تقدیر از اقدامات انجام 
شده برای کاهش مشکات این قشر از 
جامعه بویژه طی 2 سال گذشته، بر شتاب 
بیشتر این اقدامات تاکید کرد و گفت: اینکه 
امروز 36 هزارمین مسکن در این دولت 
تحویل معلولین عزیز می شود بسیار جای 

خرسندی است.
دکتر رئیسی ضمن مکلف کردن ادارات و 
سازمان های اجرایی کشور به ایجاد مشاغل 

متناسب با وضعیت معلولان بخصوص 
کم بینایان و نابینایان تأکید کرد:  امیدواریم 
شاهد گام های بیشتری در زمینه رفع مشکل 
اشتغال این عزیزان باشیم به نحوی که 
در آینده نزدیک با افتخار اعام کنیم فرد 
کم بینا یا نابینای تحصیلکرده و جویای کار 

در کشور وجود ندارد.
پیش از سخنان رئیس جمهور خانم اسامی 
دکترای علوم و حدیث، حافظ کل قرآن کریم 

و عضو هیأت علمی دانشگاه آزاد، خانم سمیرا 
محمودی خرم آباد عضو تیم ملی گلبال 
بانوان، آقای حمید جعفری مدیرعامل شبکه 
نابینان کشور و آقای فرید دادخواه فعال حوزه 
نابینایان به بیان مسائل و مشکات جامعه 

کم بینایان و نابینایان کشور پرداختند.
ی  سو ز  ا همچنین  نشست  ین  ا ر  د
رئیس جمهور و به صورت نمادین کلید یک 
واحد مسکونی به یک زوج نابینا اهدا شد.

 آیت الله رئیسی در دیدار جمعی از نخبگان جامعه کم بینایان و نابینایان:

36 هزار واحد مسکونی در دولت سیزدهم به معلولان تحویل داده شد

گزارش

عکس: پایگاه خبری ریاست جمهوری

رایزنیهایدیپلماتیکرئیسجمهور
باسرانمنطقهبرایفلسطین

خبر یک

دکتر رئیسی: اگر ظلم 
می توانست حق خواهی 

فلسطینیان را خاموش کند، 
در 75 سال گذشته این اتفاق 

افتاده بود
امیر قطر: بیداری گسترده ای 

در جهان شکل گرفته و آزادگان 
در منازعه فلسطین حق را به 

فلسطینیان می دهند

دکتر رئیسی: اقدام قاطع 
و فوری کشورهای اسامی 
برای توقف ماشین کشتار 

صهیونیستی ضروری است
سلطان عمان: نباید اجازه 

دهیم سیاست کوچاندن مردم 
فلسطین بار دیگر اتفاق بیفتد

دکتر رئیسی: جلوگیری از 
نسل کشی در غزه نیازمند اقدام 

فوری همه کشورهای اسامی 
است

السودانی: صهیونیست ها 
به دنبال تافی شکست بزرگ 
خود از مجاهدان مقاومت با 

نسل کشی هستند

نخست وزیر عراق افزود: مقامات رژیم صهیونیستی 
به دنبال آن هستند که خشم خود را بر سر 
غیرنظامیان بی گناه خالی کنند و از همین رو همه 
کشورهای اسامی موظف هستند برای توقف این 

روند از همه ظرفیت های خود بهره بگیرند.

رئیسی به مکرون: کشتار مردم غزه متوقف 
نشود جنگ گسترش می یابد

رئیس جمهور اسامی ایران در گفت وگو با همتای 
فرانسوی خود گفت: اگر جنایات رژیم صهیونیستی 
از جمله کشتار مردم و محاصره غزه، متوقف نشود 

وضعیت پیچیده می شود و صحنه توسعه می یابد.
به گزارش ایرنا، محمد جمشیدی معاون امور 
از  سیاسی دفتر رئیس جمهور روز یکشنبه 
گفت وگوی آیت الله سید ابراهیم رئیسی و امانوئل 
مکرون رؤسای جمهوری ایران و فرانسه خبر داد و 
نوشت: »دکتر رئیسی در پاسخ به تماس تلفنی 
مکرون رئیس جمهور فرانسه تصریح کرد اگر 
جنایات رژیم صهیونیستی از جمله کشتار مردم 
و محاصره غزه، متوقف نشود وضعیت پیچیده 

می شود و صحنه توسعه می یابد.«


